
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(CoslITuito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

---+- Protocollo nr.: 0001873
del 03/03/2017
Ente: CONSORZIO DI BONIFI
AOO:

DELIBERAZIONE "II Il I 11111111
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ..

Delibera n. 12

De/&,. 03.201 7

OGGETTO: Affidamento incarico ad interim di
Direttore Generale dell'Ente al Direttore
Generale. del Consorzio di Bonifica 9
Catania, Dott. Giuseppe Barbagallo.

L'anno duemiladiciassette il giorno

sede del Genio Civile di Enna
del mese di Marzo, presso la

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. n. 13/Gab. del 16 Marzo 2016,

Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone,

Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della

Sicilia Orientale, assistito dall'Avv. D. Eleonora Bruno, Capo Settore Segreteria - Affari

Generali e Legali del Consorzio di Bonifica 6 Enna, con le funzioni di segretario

verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

- VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

- VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del

6.09.1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

- VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio

n. IO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del

25.09.2008 e reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461

del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del
21.12.2009;



- CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

- VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento

Interventi Infrastrutturali per l'Agricoltura dell'Assessorato Regionale delle Risorse

Agricole e Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state

impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti

consortili;

- CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

VISTA la delibera del sottoscritto n. 11 del 2 Marzo 2017 con la quale, tra l'altro, è stato

determinato di sospendere, provvisoriamente, il Dr. Geo!. Gaetano Punzi dal servizio presso il

Consorzio di Bonifica 6 Enna e, conseguentemente, dall'incarico di Direttore Generale

dell'Ente, fino alla eventuale pronuncia della sentenza di proscioglimento o di assoluzione,

anche non definitiva, e comunque per un periodo non superiore ad anni cinque a far data dal

15 settembre 2016;

CONSIDERATO che, dovendo assicurare il regolare svolgimento delle molteplici attività e

dei compiti istituzionali, nonché sovrintendere e coordinare le tre Aree funzionali su cui si

articola la struttura del Consorzio di Bonifica 6 Enna, occorre nominare un Direttore Generale

cui affidare l'incarico ad interim, e che all 'uopo può essere individuato nel Direttore Generale

del Consorzio di Bonifica 9 Catania, Dr. Giuseppe Barbagallo;

VISTO l'art. 34 del CCNL dei Dirigentidei Consorzi di Bonifica che disciplina le prestazioni

lavorative dei Dirigenti a favore di più Consorzi;

ACQUISITA, per le vie brevi, la disponibilità ad assumere l'incarico di Direttore Generale

ad interim del Consorzio di Bonifica 6 Enna da parte del Direttore Generale del Consorzio di

Bonifica 9 Catania, Dr. Giuseppe Barbagallo;

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili.

DELIBERA

- DI AFFIDARE, al Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 9 Catania, Dr. Giuseppe

Barbagallo, con decorrenza immediata, le funzioni di Direttore Generale ad interim del

Consorzio di Bonifica 6 Enna;

2



""..;:' '.'

- DI DARE MANDATO al nominato Direttore Generale ad interim del Consorzio di

Bonifica 6 Enna di porre in essere ogni atto e/o provvedimento necessario a garantire il

regolare funzionamento delle Aree consortili;.
- DI TRASMETTERE copia del presente atto deliberativo al destinatario del presente

provvedimento, Dr. Giuseppe Barbagallo;

- DI TRASMETTERE il presente atto deliberativo al RPCT, al Dirigente dell' Area

Amministrativa ad interim, dell'Area Tecnica ad interim e dell'Area Agraria ad interim

dell'intestato Ente, nonché al competente Assessorato Regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo

Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e Territoriale _

Servizio IV Infrastrutture Irrigazione Enti Vigilati, per tutti gli adempimenti conseguenziali.

IL SEGRETARIO

~ D. Eleonora Bruno)

\ .. tZuJUAJ'tli:L- ~.

3


	00000001
	00000002
	00000003

